


Sekretariat OIPiP
Przyjmowanie i wydawanie wniosków o refundację, pomoc socjalną
– poniedziałki, czwartki i piątki w godz. 8.00-16.00
   oraz wtorki i środy 10.00-18.00
– Katarzyna Walas-Grossmann

Dział Prawa Wykonywania Zawodu
Przyjmowanie wniosków i wydawanie zaświadczeń o prawie 
wykonywania zawodu oraz zezwoleń na wykonywanie indywidu-
alnej/grupowej praktyki pielęgniarek i położnych
– poniedziałek-piątek w godz. 7.30-16.00
– Agnieszka Urbaniak, Tomasz Niewiadomski, Mikołaj Zerbst

Księgowość
Poniedziałek   8.00 -19.00 – Danuta Skorys, Małgorzata Manikowska
Wtorek  8.00 -19.00 – Danuta Skorys, Małgorzata Manikowska
Środa 11.00 -19.00 – Małgorzata Manikowska
Czwartek  8.00 -16.00 – Małgorzata Manikowska
Piątek  8.00 -16.00 – Małgorzata Manikowska

Kasa 
– czynna poniedziałek-piątek w godz. 8.30-15.30
Radca Prawny OIPIP
Udziela porad w zakresie prawa pracy oraz przepisów związanych 
z wykonywaniem zawodu pielęgniarki/położnej
w czwartki od godz. 17.00-18.00
po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym (618620 950)

Biblioteka 
– czynna poniedziałek-piątek w godz. 9.00-13.00

tel. 618620952, 618620969

Przewodnicząca Okręgowej Rady
– Magdalena Sobalik

Wiceprzewodnicząca Okręgowej Rady 
– Barbara Stefaniak 
Poniedziałek  11.00-19.00
Środa  11.00-15.00
Czwartek   11.00-19.00

Wiceprzewodnicząca Okręgowej Rady
– Małgorzata Wojciechowska
Wtorek  13.00-19.00
Czwartek    8.00-12.00

Sekretarz Okręgowej Rady
– Wiesław Morek

Skarbnik Okręgowej Rady
– Renata Szafranek
Poniedziałek, wtorek, czwartek 15.00-19.00

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej
– Tomasz Niewiadomski

Zastępcy Okręgowego Rzecznika: 
Czapiewska Magdalena, Kamińska Aneta, Minge Danu-
ta, Smelkowska Anna, Pieścikowska Jadwiga, Piękoś-
Kijek Małgorzata, Tyblewska Ewa, Radzik Tatiana, Tar-
ka Kamila, Kłobus Małgorzata
Dyżury II i IV środa miesiąca

Biuro ORzOZ czynne:

Poniedziałek, wtorek, czwartek 13.00-17.00
Środa 13.00-18.00
Piątek 13.00-16.00

Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych w Poznaniu
Przewodnicząca – Beata Schulze-Zyber

Członkowie – Banach Marzena, Gawlik Małgorzata, 
Jobska Aneta, Kusztal Ewa, Martyniak-Korzeniowska 
Anna, Napierała Hanna, Chmielewska Maria, Pięt Mał-
gorzata
Dyżury ostatni czwartek miesiąca

Okręgowa Komisja Rewizyjna
Przewodnicząca – Beata Owczarek

Członkowie – Andrzejczak Beata, Kaźmierczak Boże-
na, Piechaczyk-Okraska Beata, Wielgosik Agnieszka, 
Przewoźna Teresa

PKO Bank Polski S.A.
86 1020 4027 0000 1002 1775 5314

Dział Szkoleń OIPiP
– Teresa Wiśniewska – szkolenia2@oipip-poznan.pl
– Bernadeta Mądrawska – szkolenia1@oipip-poznan.pl
– poniedziałek - piątek  8.00-16.00

tel. 618620952, 618620969
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Przewodnicząca 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

w Poznaniu 
Magdalena Sobalik

Drogie Koleżanki i Koledzy

Minął pierwszy rok VIII Kadencji naszego samorządu. 
Wydawałoby się, że przed chwilą odbywał się Zjazd Spra-
wozdawczo – Wyborczy a już przyszedł czas na pierwsze 
sprawozdania z działalności. Był to rok intensywnej pra-
cy, integrowania środowiska pielęgniarsko – położnicze-
go ale również zmian, które nastąpiły w zakresach prawa 
regulującego wykonywanie naszych zawodów. W ubie-
głym roku Delegaci na Zjazd Krajowy przyjęli nowy Ko-
deks Etyki Zawodowej Pielęgniarki i Położnej, który za-
warł wiele kwestii dostosowanych do dzisiejszej rzeczy-
wistości. Na te zmiany czekaliśmy 20 lat. W tym roku 
prawdopodobnie doczekamy się zmiany ustawy o zawo-
dzie pielęgniarki i położnej, a więc zapewne i opracowa-
nia kompetencji zawodowych. W ubiegłym roku weszło 
w życie również nowe Rozporządzenie Ministra Zdrowia 

w sprawie kwalifikacji wymaganych od pracowników na poszczególnych rodzajach sta-
nowisk pracy w podmiotach leczniczych niebędących przedsiębiorcami. Nagła zmiana 
bez uzgodnienia z samorządem zawodowym oraz bez ustanowienia okresu przejścio-
wego wprowadziła wiele zamieszania w podmiotach leczniczych. Nadal nie wiemy jak bę-
dzie wyglądało kontraktowanie usług pielęgniarek i położnych w podstawowej opiece zdro-
wotnej na 2025 rok… Jak Państwo widzicie wiele się działo ale również wiele przed nami…

Nie zapominajmy jednak, że najistotniejszym w naszym zawodzie jest dobro pacjenta na 
którym powinniśmy się skupiać, zawsze kierować się zapisami w Kodeksie Etyki a empatia 
nie może nas nigdy opuszczać. 

Zachęcam Wszystkich do współpracy, do dzielenia się swoimi problemami jak również po-
mysłami i sukcesami.
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XXVIII Okręgowy Zjazd Sprawozdawczo-Budżetowy Pielęgniarek i Położnych

Zjazd otworzyła Przewodnicząca ORPiP w Poznaniu Pani 
Magdalena Sobalik, która po wejściu Pocztu Sztandarowe-
go i odśpiewaniu przez zgromadzonych Hymnu Pielęgnia-
rek powitała zaproszonych gości. Na Zjazd przybyli:

 1. Ewa Molka - Wiceprezes NRPiP
 2. Rafał Merek – Doradca Wojewody Wielkopolskiej 
 3. Stanisław Gądecki – Arcybiskup Poznański
 4. Jerzy Pilarski – Dyrektor WOW NFZ
 5. Małgorzata Machulska - Zastępca Dyrektora ds. 

Medycznych WOW NFZ
 6. Dorota Talarska – Prodziekan Wydziału Nauk 

o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego im. K. Marcin-
kowskiego w Poznaniu

 7. Alla Rejniak – Prodziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu 
Poznańskiej Akademii Medycznej Nauk Stosowanych 
im. Księcia Mieszka I oraz Konsultant Wojewódzki w 
Dziedzinie Pielęgniarstwa Geriatrycznego

 8. Wiesława Welke – Przewodnicząca ORPiP w Koninie
 9. Marek Przybył – Przewodniczący ORPiP w Kaliszu
10. Beata Pawlak – Prezes Oddziału Terenowego Kole-

gium Pielęgniarek i Położnych Rodzinnych w Polsce
11. Joanna Musiał – Wiceprzewodnicząca Zarządu Re-

gionu Wlkp. Ogólnopolskiego Związku Zawodowego 
Pielęgniarek i Położnych 

12. Krzysztof Kordel – Prezes Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
13. Mateusz Szamałek - Prezes Wielkopolskiej Okrę-

gowej Izby Aptekarskiej 
14. Wojciech Ratajczak – Zastępca Przewodniczące-

go Okręgowej Rady Wielkopolskiej Okręgowej Izby 
Inżynierów Budownictwa

15. Beata Raczak – Dyrektor TU Inter Polska Oddział 
w Poznaniu 

16. Bartosz Michalski – TU Inter Polska Przedstawi-
cielstwo w Poznaniu

oraz Konsultanci Wojewódzcy w dziedzinach pielęgniar-
stwa, Zastępcy Dyrektora ds. Pielęgniarstwa, Pielęgniarki 
Naczelne, Przełożone Pielęgniarek z jednostek działających 
na terenie OIPiP w Poznaniu.

W dniu 22 marca w Sali Auditorium Maximum Collegium Iuridicum Novum Wydzia-
łu Prawa i Administracji UAM w Poznaniu odbył się XXVIII Okręgowy Zjazd Sprawoz-
dawczo-Budżetowy Pielęgniarek i Położnych w Poznaniu. 
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XXVIII Okręgowy Zjazd Sprawozdawczo-Budżetowy Pielęgniarek i Położnych

Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Poznaniu: 
Magdalena Sobalik

 Członkowie Okręgowej Rady
Pielęgniarki:
 1. Filipowska Urszula
 2. Kaczmarek Tomasz
 3. Kłos-Jasińska Emilia
 4. Konrady Zuzanna
 5. Kowalczyk Anna
 6. Krajewski Maciej
 7. Kruczkowska Teresa
 8. Matuszewska Małgorzata
 9. Michałowska Sandra
10. Morek Wiesław
11. Mądrawska Bernadeta
12. Plens-Gałąska Jolanta
13. Skulska-Salita Barbara
14. Staszewska-Kryślak Danuta
15. Stasik Sylwia
16. Stefaniak Barbara
17. Szafranek Renata
18. Tupalska Iwona
19. Wierzbicka Joanna
20. Wiśniewska Teresa
21. Woźniak Janusz
22. Woźniak Joanna
Położne:
1. Czapla Anna
2. Skalska-Spychała Marzena
3. Wojciechowska Małgorzata

 Okręgowy Rzecznik: Tomasz Niewiadomski
 Zastępcy Rzecznika:

Pielęgniarki:
1. Czapiewska Magdalena
2. Kamińska Aneta
3. Minge Danuta
4. Pieścikowska Jadwiga
5. Piękoś-Kijek Małgorzata
6. Smelkowska Anna
7. Tyblewska Ewa
Położne:
1. Radzik Tatiana
2. Tarka Kamila
3. Małgorzata Kłobus

Po części uroczystej Zjazdu delegaci przeszli do części roboczej, w której główny-
mi punktami było przyjęcie sprawozdań za okres od 27.03.2023 r. do 31.12.2023 r. 
z działalności Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Poznaniu, Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Poznaniu, 
Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Poznaniu, Okręgowej Komisji Re-
wizyjnej, przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu OIPiP w Poznaniu za rok 
2023 oraz zatwierdzenie preliminarza budżetowego na rok 2024.

Ponadto Zjazd przyjął 1 Apel, 1 Stanowisko oraz 5 wniosków, które zostaną 
skierowane do adresatów, czyli Ministerstwa Zdrowia, Prezesa NFZ, NRPiP i doty-
czyły głównie działalności pielęgniarek i położnych w podstawowej opiece zdro-
wotnej. 

Przeprowadzono również wybory uzupełniające na członka Okręgowej Rady 
oraz 3 Zastępców Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, co związane było ze 
złożeniem rezygnacji przez pielęgniarki pełniące powyższe funkcje.

Poniżej podajemy aktualny skład Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
oraz Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położ-
nych i Zastępców Okręgowego Rzecznika.

Skarbnik ORPiP w Poznaniu
Renata Szafranek

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności
Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Poznaniu 

Tomasz Niewiadomski

Przewodnicząca Okręgowego Sądu
Pielęgniarek i Położnych w Poznaniu

Beata Schulze-Zyber

Przewodnicząca Okręgowej Komisji Rewizyjnej
Beata Owczarek
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Ewa Molka Wiceprezes NRPiP Wiesława Welke, Przewodnicząca ORPiP w Koninie
i Marek Przybył, Przewodniczący ORPiP w Kaliszu

Delegaci Zjazdu
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Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych oraz Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej ob-
radowały na wspólnym posiedzeniu. Omawiano na spotkaniu ważne kwestie dotyczące zawodów me-
dycznych, które reprezentują. Wśród przedstawianych punktów znalazł się projekt stanowiska doty-
czącego zmiany zasad odpowiedzialności personelu medycznego za zdarzenia niepożądane, kształce-
nia lekarzy, lekarzy dentystów, pielęgniarek i położnych.

Wspólne Stanowiska Prezydium NRPiP
i Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej

Samorząd zawodowy pielęgnia-
rek i położnych oraz samorząd za-
wodowy lekarzy oczekują pilnej 
zmiany modelu odpowiedzialności 
personelu medycznego za zdarze-
nia niepożądane. Aktualny system, 
skoncentrowany na poszukiwaniu 
winnych celem pociągnięcia ich do 
odpowiedzialności karnej, nie reali-
zuje podstawowego priorytetu poli-
tyki zdrowotnej, jakim jest poprawa 
jakości opieki nad pacjentem, przy 
tym niszczy zaufanie między pa-
cjentami a personelem medycznym, 
nie sprzyja także rozwojowi i kształ-
ceniu kadr medycznych, zwłaszcza 
w obszarach medycyny, w których 
ryzyko powikłań czy niepowodze-
nia leczniczego jest wyższe i sprzyja 
emigracji wykwalifikowanego per-
sonelu medycznego za granicę.

Zawody medyczne oczekują przy-
wrócenia możliwości bezpiecznego 
wykonywania pracy.

Zmiana podejścia do zdarzeń nie-
pożądanych jest niezbędna dla za-
pewnienia prawidłowego funkcjo-
nowania systemu opieki zdrowot-
nej w Polsce i w żadnym stopniu 
nie przyczyni się do obniżenia stan-
dardów opieki medycznej, a wręcz 
przeciwnie – powinna zapewnić po-
prawę jej funkcjonowania.

W ciągu ostatnich lat wielokrot-
nie obserwowaliśmy starania, aby 
maksymalnie zwiększyć rygor od-
powiedzialności karnej za prze-
stępstwa, które brane są pod uwa-
gę w przypadku wystąpienia błę-

STANOWISKO nr 1
PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ

I PREZYDIUM NACZELNEJ RADY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
z dnia 14 lutego 2024 r.

w sprawie zmiany zasad odpowiedzialności personelu medycznego

du medycznego. Mieliśmy zapowie-
dzi zmian kodeksu karnego idące w 
kierunku zaostrzenia kar, było tak-
że nagłaśnianie spraw medycznych 
w mediach i wydawanie tym try-
bem przedwczesnych wyroków, za-
nim zapadły jakiekolwiek orzeczenia 
sądowe. Wszystkie te działania – w 
istocie nastawione na krótkotrwały 
efekt polityczny – oceniane w per-
spektywie długofalowej zupełnie nie 
sprzyjają poprawie jakości w ochro-
nie zdrowia, negatywnie wpływają 
na rozwój i kształcenie kadr medycz-
nych, psują nasze relacje z pacjenta-
mi. Przyjęto całkowicie błędne zało-
żenie, że strach przed odpowiedzial-
nością karną jest metodą na budo-
wanie jakości w opiece medycznej, 
tymczasem presja na karanie perso-
nelu medycznego prowadzi do braku 
kadry w specjalnościach, w których 
występuje ryzyko niepowodzenia 
leczniczego, tym samym zmniejsze-
nia dostępności usług medycznych. 
Do tego zapadające w indywidual-
nych sprawach orzeczenia sądowe 
nie pozwalają na systemową ocenę 
czynników sprzyjających występo-
waniu niepowodzenia leczniczego.

System opieki zdrowotnej w Pol-
sce powoli zbliża się do momentu, 
w którym ważniejsze stanie się bez-
pieczeństwo prawne leczącego, niż 
dobro leczonego, a w placówkach 
medycznych podejmowane będą 
działania nieryzykowne dla perso-
nelu medycznego, niekoniecznie 
zaś najskuteczniejsze dla pacjenta.

Przy pracach nad zmianą aktual-
nego systemu oceny zdarzeń nie-
pożądanych należy wziąć pod uwa-
gę takie okoliczności jak: niedo-
stateczne finansowanie świadczeń 
zdrowotnych i placówek, które ich 
udzielają, powszechnie występujące 
braki kadrowe, wykonywanie przez 
personel medyczny pracy w wielkim 
stresie, dynamicznie zmieniający 
się poziom wiedzy na temat scho-
rzeń i metod leczenia, występowa-
nie różnic poglądów w gremiach na-
ukowych. Przede wszystkim jednak 
należy brać pod uwagę szczególny 
rodzaj działalności, jaką jest udzie-
lanie świadczeń zdrowotnych, gdzie 
działania personelu medycznego 
nie są podejmowane w złej wierze, 
ale wprost przeciwnie – każdemu z 
nas przyświeca motywacja niesie-
nia pomocy choremu.

Ze wskazanych powodów samo-
rząd pielęgniarek i położnych oraz 
samorząd lekarski oczekują od 
władz państwowych zdecydowanej 
zmiany podejścia do sytuacji, w któ-
rych procedury medyczne zakoń-
czyły się niepowodzeniem. Należy 
zdjąć z osób wykonujących zawo-
dy medyczne ryzyko odpowiedzial-
ności karnej za czyny nieumyślne 
wynikające z udzielania świadczeń 
zdrowotnych. Pacjentowi należy za-
pewnić natomiast mechanizmy po-
zwalające na efektywne, szybkie i 
pozasądowe uzyskanie odpowied-
niej rekompensaty za poniesione 
szkody.
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WOKÓŁ ZAWODUWOKÓŁ ZAWODU

Samorządy zawodowe pielęgnia-
rek i położnych oraz lekarzy i lekarzy 
dentystów od wielu lat nieustannie 
zabiegają aby kształcenie studentów 
na kierunku: lekarskim, lekarsko-
dentystycznym, pielęgniarstwie i po-
łożnictwie było oparte o jak najwyż-
sze standardy edukacyjne. Prezydia 
NRPiP i NRL zwracają uwagę, że brak 
zachowania wymogów gwarantują-
cych wysoką jakość kształcenia nie-
sie za sobą realne zagrożenie z punk-
tu widzenia bezpieczeństwa pacjen-
tów, które zależy od jakości świadczo-
nych usług medycznych.

Dostrzegając pojawiające się w 
ostatnim czasie rozwiązania legisla-
cyjne, które istotnie obniżają jakość 
kształcenia pielęgniarek, położnych, 
lekarzy i lekarzy dentystów Prezydia 
NRPiP i NRL stoją na stanowisku, że 
konieczne jest pilne podjęcie nastę-
pujących działań dotyczących kształ-
cenia polegających na:

w zakresie kształcenia lekarzy
i lekarzy dentystów:

1. zamknięciu lub wygaszeniu kie-
runków lekarskich i lekarsko-den-
tystycznych, które nie uzyskały 
pozytywnej opinii Polskiej Komi-
sji Akredytacyjnej i wykorzystaniu 
potencjału uniwersytetów medycz-
nych i akredytowanych jednostek 
do kształcenia personelu lekarskie-
go, samo kształcenie zaś powinno 
być oparte o model akademicki, a 
nie zawodowy. 

2. wsparciu rozwoju i zwiększaniu 
naboru na studia w uczelniach o 
profilu ogólnoakademickim pro-
wadzących kształcenie w zawo-
dach lekarza i lekarza dentysty. 
Wykształcenie lekarza wymaga nie 
tylko nabycia kompetencji czysto 
zawodowych, ale także naby-
cia umiejętności pracy naukowej, 
przygotowania w szerokim kon-
tekście humanistycznym, ze szcze-
gólnym zwróceniem uwagi na po-
stawę etyczną, co jest możliwe wy-
łącznie w warunkach uniwersytec-
kich. Zapewnienie właściwej jako-
ści kształcenia w tych zawodach 
wymaga przede wszystkim posia-
dania wykwalifikowanej i zróżnico-
wanej kadry dydaktycznej oraz do-
stępu do bazy klinicznej, które zor-

STANOWISKO nr 2
PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ

I PREZYDIUM NACZELNEJ RADY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
z dnia 14 lutego 2024 r.

w sprawie kształcenia pielęgniarek, położnych, lekarzy i lekarzy dentystów

ganizowanej i utrzymanie jest nie-
zwykle trudne i kosztowne. Uczel-
nie zawodowe mają bardzo ograni-
czone możliwości, aby te warunki 
spełnić. 

3. zwiększeniu finansowania Polskiej 
Komisji Akredytacyjnej na działa-
nia zmierzające do zapewnienia 
wysokiej jakości kształcenia. 

4. zwiększeniu finansowania Cen-
trum Egzaminów Medycznych w 
Łodzi i zmiana formuły Lekarskie-
go Egzaminu Końcowego, tak aby 
faktycznie weryfikować wiedzę ab-
solwentów lekarskich i lekarsko-
dentystycznych. 

5. zmianie organizacji zarządzenia 
kształceniem tak, aby nadzór spra-
wowany był przez jedno, a nie dwa 
ministerstwa. 

6. wprowadzeniu zmian legislacyj-
nych nadających Polskiej Komi-
sji Akredytacyjnej większy zakres 
uprawnień – uczynienie opinii Pol-
skiej Komisji Akredytacyjnej wiążą-
cych dla Ministra Edukacji i Nauki. 

7. wprowadzeniu zmian w składzie 
zespołu nauk medycznych i nauk 
o zdrowiu w Polskiej Komisji Akre-
dytacyjnej opiniujących kierunki 
lekarski i lekarsko-dentystyczny, 
tak aby w każdym takim zespole 
oceniającym znajdował się przed-
stawiciel samorządu lekarskiego. 

w zakresie kształcenia
pielęgniarek i położnych:

1. określeniu poziomów kompeten-
cji zawodowych po ukończeniu po-
szczególnych rodzajów  i dziedzin 
kształcenia podyplomowego, oraz 
wskazaniu uprawnień do realiza-
cji konkretnych świadczeń zdro-
wotnych, 

2. wdrożeniu systemu akredytacji dla 
podmiotów prowadzących kształ-
cenie podyplomowe pielęgniarek i 
położnych, 

3. wprowadzeniu mechanizmu we-
ryfikacji obowiązku aktualizacji i 
podnoszenia kwalifikacji zawodo-
wych przez pielęgniarki i położne 
w formie aktu prawnego. 

4. studia I stopnia na kierunku pie-
lęgniarstwo i położnictwo powin-
ny odbywać się w systemie stacjo-
narnym, co zapewni wysoką jakość 
kształcenia, 

5. studia II stopnia na kierunku pie-
lęgniarstwo i położnictwo należy 
prowadzić na uniwersytetach me-
dycznych lub w akademiach, które 
prowadzą i finansują badania na-
ukowe na danym kierunku, w tym 
badania naukowe z udziałem na-
uczycieli i studentów. Przyczy-
ni się to do poprawy jakości pro-
wadzonego kształcenia na pielę-
gniarstwie i położnictwie, 

6. liczbę członków Krajowej Rady 
Akredytacyjnej Szkół Pielęgnia-
rek i Położnych (KRASzPiP) należy 
zwiększyć do 20, w tym 10 człon-
ków – przedstawicieli szkół kształ-
cących pielęgniarki i położne, 6 
przedstawicieli Naczelnej Rady 
Pielęgniarek i Położnych i po 2 
przedstawicieli pozostałych sto-
warzyszeń i organizacji zawodo-
wych pielęgniarek i położnych, 
których powołuje i odwołuje mi-
nister właściwy do spraw zdro-
wia spośród zgłoszonych kandy-
datów. Obecny zapis uniemożliwia 
sprawne przeprowadzenie oceny 
(akredytacji) poszczególnych kie-
runków, a także monitoringów 
w tych uczelniach Członkami 
KRASZPiP powinni być przedsta-
wiciele zawodu pielęgniarek i po-
łożnych, 

7. wypracowaniu i wdrożeniu 
modelu współpracy uczelni z pod-
miotami leczniczymi w zakresie 
realizacji kształcenia praktyczne-
go (zajęć praktycznych i praktyk 
zawodowych) 
Prezydia NRPiP i NRL wskazują, że 

realizacja postulatów, kierowanych 
wielokrotnie do decydentów jest nie-
zbędna do zachowania jak najwyż-
szej jakości kształcenia na wydzia-
łach: pielęgniarskich, położniczych, 
lekarskich i lekarsko-dentystycz-
nych. Brak zachowania odpowied-
nich standardów w tym zakresie nie-
sie za sobą realne zagrożenie w po-
staci obniżenia jakości kształcenia, 
a w długofalowym efekcie pogorsze-
nia bezpieczeństwa zdrowotnego Po-
laków. W związku z powyższym  Pre-
zydia NRPiP i NRL apelują do Rządu 
RP o jak najszybsze wdrożenie wska-
zanych działań dotyczących kształce-
nia naszych środowisk.
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STANOWISKO nr 3
PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ

I PREZYDIUM NACZELNEJ RADY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
z dnia 14 lutego 2024 r.

w sprawie znajomości języka polskiego przez osoby wykonujące zawód medyczny

Mając na uwadze sygnały docierające do środowisk zrze-
szających lekarzy, lekarzy dentystów, pielęgniarki i po-
łożne, dotyczących wzrostu liczby osób poszkodowanych 
wskutek wykonywania zabiegów z zakresu medycyny es-
tetycznej przez osoby nieuprawnione, połączone Prezydia 
Naczelnej Rady Lekarskiej oraz Naczelnej Rady Pielęgnia-
rek i Położnych zauważają pilną konieczność uregulowania 
materii wykonywania zabiegów z zakresu medycyny este-
tycznej.

Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej i Prezydium Na-
czelnej Rady Pielęgniarek i Położnych niejednokrotnie po-
dejmowały próbę uporządkowania prawnych aspektów 
udzielania świadczeń z zakresu medycyny estetycznej. Ka-

Samorządy zawodowe pielęgniarek i położnych oraz le-
karzy i lekarzy dentystów w związku z obowiązującymi re-
gulacjami w zakresie przyznawania prawa wykonywania 
zawodu lekarza i lekarza dentysty, zawodu pielęgniarki i za-
wodu położnej w tzw. „uproszczonych trybach” tj. warun-
kowego prawa wykonywania zawodu, prawa wykonywania 
zawodu na określony zakres czynności, które nie wymagają 
od pielęgniarek, położnych, lekarzy i lekarzy dentystów wy-
kazania odpowiedniej znajomości języka polskiego, stwier-
dzają, że znajomość języka polskiego (zarówno w mowie i 
piśmie) powinna stanowić jeden z najważniejszych warun-
ków wymaganych od osób z innych państw, które zamierza-
ją wykonywać zawód medyczny w Polsce.

Prezydium NRL i Prezydium NRPiP stoją na stanowisku, 
że pielęgniarki, położne, lekarze i lekarze dentyści, którzy 
przyjeżdżają z zagranicy w celu udzielania świadczeń zdro-

wotnych w Polsce muszą bezwzględnie posiadać znajomość 
języka polskiego, która zapewni właściwą komunikację z 
pacjentem i zespołem terapeutycznym.

Kontakt osób wykonujących zawód medyczny z pacjen-
tem wynika z bezwzględnych warunków realizacji gwaran-
towanych świadczeń zdrowotnych na rzecz pacjenta, zgod-
nie z należytą starannością, poszanowaniem praw pacjen-
ta, dbałością o jego bezpieczeństwo, wykorzystując wskaza-
nia aktualnej wiedzy medycznej. Tym samym nie jest do-
puszczalny taki standard komunikacji, w którym ww. oso-
by nie posługują się językiem, którym włada pacjent, a któ-
remu udzielane są świadczenia zdrowotne. Znajomość ję-
zyka polskiego, która umożliwia właściwą komunikację jest 
konieczna z punktu widzenia bezpieczeństwa zdrowotne-
go  każdego pacjenta leczonego na terenie Rzeczypospoli-
tej Polskiej.

STANOWISKO nr 4
PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ

I PREZYDIUM NACZELNEJ RADY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
z dnia 14 lutego 2024 r.

w sprawie zasadności uregulowania zasad wykonywania zabiegów medycyny estetycznej
talog świadczeń w zakresie medycyny estetycznej powinien 
być opracowany i wydany w formie aktu prawnego przez 
ministra właściwego do spraw zdrowia.

Świadczenia zdrowotne, umieszczone w wydanym przez 
Ministra Zdrowia akcie prawnym, mogą być wykonywane w 
zależności od kompetencji, wyłącznie przez lekarza i leka-
rza dentystę lub pielęgniarkę i położną.

Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej oraz Prezydium 
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych dysponują właści-
wymi ekspertami i deklarują współpracę z Ministerstwem 
zdrowia celem najszybszego uregulowania przedmiotowej 
kwestii.

Pielęgniarki i Położne
mogą pobrać Prawo Wykonywania Zawodu w mObywatelu 2.0

Dzięki elektronicznym wersjom tradycyjnych dokumentów możemy potwierdzać swoje uprawnienia zawo-
dowe za pomocą telefonu!

Pamiętaj, z tych dokumentów skorzystasz tylko wtedy, gdy Twoje nazwisko zostanie wpisane do okręgowe-
go rejestru pielęgniarek i położnych. 

Z elektronicznego Prawa Wykonywania Zawodu Pielęgniarki lub Położnej skorzystasz, gdy zalogujesz się do aplikacji 
mObywatel 2.0, czyli: potwierdzisz tożsamość za pomocą profilu zaufanego, bankowości elektronicznej lub e-dowodu, 
dodasz pierwszy dokument, mDowód lub Diia.pl, okręgowa rada pielęgniarek i położnych wpisała Cię do okręgowego 
rejestru pielęgniarek/położnych.

Aplikację pobierzesz bezpłatnie w sklepach Google Play i App Store.

Materiały instruktażowe znajdują się na stronie Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych:
https://nipip.pl/mpwz/ 

Sekretarz NRL
Grzegorz Wrona

Sekretarz NRPiP
Kamila Gólcz

Prezes NRL
Łukasz Jankowski

Prezes NRPiP
Mariola Łodzińska
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Możliwe inne adnotacje odpowiednio: 
„Prawo wykonywania zawodu jest dokumentem upraw-

niającym do wykonywania zawodu pielęgniarki na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej”

„Prawo wykonywania zawodu jest dokumentem upraw-
niającym do wykonywania zawodu położnej na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej”

„Ograniczone prawo wykonywania zawodu jest doku-
mentem uprawniającym do wykonywania zawodu pielę-
gniarki na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej” „Ogra-
niczone prawo wykonywania zawodu jest dokumentem 
uprawniającym do wykonywania zawodu położnej na te-
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej”

„Dokument uprawnia do wykonywania zawodu pielę-
gniarki/położnej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
na czas określony” (osoby, które mają ustawioną datę waż-
ności bez decyzji MZ)

„Dokument uprawnia do wykonywania zawodu pielę-
gniarki/położnej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
wyłącznie w określonym zakresie czynności zawodowych, 
przez określony czas oraz w określonym miejscu zatrud-
nienia”

„Dokument jest prawem warunkowym uprawniającym 
do wykonywania zawodu pielęgniarki/położnej na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej samodzielnie/pod nadzo-
rem innej pielęgniarki/położnej” 

„Dokument uprawnia do wykonywania zawodu pielę-
gniarki/położnej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w 
celu i na czas odbycia stażu adaptacyjnego/kształcenia po-
dyplomowego” (osoby z ustawionym ograniczonym PWZ) 

Ponadto zaktualizowaliśmy i dopasowaliśmy informacje 
umieszczane na naszej stronie internetowej dotyczące we-
ryfikacji PWZ https://nipip.pl/weryfikacja-pwz

Z wyrazami szacunku 
Mariola Łodzińska 

Prezes NRPiP

01-03. 2024 r.                                                                                 Biuletyn Informacyjny OIPiP w Poznaniu 

WOKÓŁ ZAWODUWOKÓŁ ZAWODU

Ponadto chcielibyśmy przypomnieć, że na mPWZ zo-
staną wyświetlone następujące dane:

Rodzaj PWZ: 
• PRAWO WYKONYWANIA ZAWODU PIELĘGNIARKI, 
• PRAWO WYKONYWANIA ZAWODU POŁOŻNEJ, 
• OGRANICZONE PRAWO WYKONYWANIA ZAWODU 

PIELĘGNIARKI 
• OGRANICZONE PRAWO WYKONYWANIA ZAWODU 

POŁOŻNEJ 
Imię (imiona) 
Nazwisko 
Tytuł zawodowy: 

• PIELĘGNIARKA 
• PIELĘGNIARZ

 
• POŁOŻNA 
• POŁOŻNY 

Numer (ograniczonego) PWZ 
Data uzyskania (ograniczonego) PWZ: 
Jest to pole „Data uzyskania PWZ (stwierdzenia lub 

przyznania)” z zakładki dane zawodowe. 
Proszę zwrócić uwagę, że jest to data uzyskana PWZ 

od samorządu pielęgniarek i położnych, czyli po wej-
ściu w życie ustawy o samorządzie pielęgniarek i po-
łożnych. Przyjmujemy, że jeżeli osoba miała stwierdze-
nie PWZ przez samorząd to w pierwszej kolejności bie-
rzemy tę datę. Natomiast w drugiej kolejności, jeśli nie 
miała stwierdzenia PWZ przez samorząd pielęgniarek i 
położnych to bierzemy datę wymiany PWZ.

Ponadto w rejestrze nadal jest przechowywana data 
rozpoczęcia wykonywania zawodu (w zakładce dane 
zawodowe). Natomiast PWZ wydany przez inne insty-
tucje/organy jest przechowywany w zakładce „Zagra-
niczne/inne PWZ” 

Organ przyznający (ograniczone) PWZ 
Jest to „Organ przyznający PWZ” z zakładki dane za-

wodowe. 
Wizerunek twarzy 
Z rejestru dokumentów osobistych.
Adnotacja:
„Weryfikacja prawa wykonywania zawodu dostępna na 

stronie: nipip.pl/weryfikacja-pwz” 

Warszawa, 20 marca 2024 r. 
Pani/Pan
Przewodnicząca/Przewodniczący
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
Szanowni Państwo,
W związku z komunikatem Ministra Cyfryzacji z dnia 7 marca 2024 r. w sprawie określenia dnia wdrożenia roz-

wiązań technicznych umożliwiających udostępnianie dokumentów - „Prawo wykonywania zawodu pielęgniarki”, 
„Prawo wykonywania zawodu położnej”, „Ograniczone prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” oraz „Ograniczo-
ne prawo wykonywania zawodu położnej” w postaci dokumentu mobilnego, o którym mowa w art. 2 pkt 7 ustawy 
z dnia 26 maja 2023 r. o aplikacji mObywatel, uprzejmie informujemy, że wyznaczony dzień uruchomienia mPWZ 
to 22 marca 2024 r.

PIELĘGNIARKI I POŁOŻNE JAKO PIERWSZE
WŚRÓD ZAWODÓW MEDYCZNYCH MOGĄ POBRAĆ mPWZ
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Pomięcie etapu uzgodnień, opiniowania oraz konsulta-
cji publicznych związane jest z koniecznością wejścia w ży-
cie projektowanej regulacji w dniu 31 marca 2024 r. Wpro-
wadzane zmiany nie nakładają nowych obowiązków tyl-
ko przesuwają je w czasie. Brak wejścia w życie projekto-
wanych przepisów we wskazanym terminie spowoduje za-
grożenie dla zapewnienia ciągłości opieki nad pacjentami 
onkologicznymi oraz chaos w systemie opieki onkologicz-
nej. Ponadto niezbędna jest zmiana terminów pierwszej 
kwalifikacji podmiotów leczniczych na poszczególne po-
ziomy Krajowej Sieci Onkologicznej, zwanej dalej „KSO”, 
oraz wdrażania elementów KSO celem dostosowania roz-
wiązań ustawowych do etapu prac oraz możliwości wdro-
żenia rozwiązań określonych w ustawie o KSO, w szczegól-
ności w zakresie centralnej e-rejestracji oraz przekazywa-
niu danych o sprawowanej opiece onkologicznej do syste-
mu KSO, i tym samym zagwarantowanie czasu na odpo-
wiednie przeszkolenie podmiotów w KSO oraz techniczne 
przygotowanie ich infrastruktury informatycznej do prze-
kazywania danych do systemu KSO.

 
W odniesieniu do zmiany terminu przeprowadzenia 

pierwszej kwalifikacji na dany poziom zabezpieczenia 
opieki onkologicznej KSO proponuje się jego przesunięcie 
o rok - tj. do dnia 31 marca 2025 r. Pozwoli to Narodowe-
mu Funduszowi Zdrowia na rzetelną weryfikację podmio-
tów pod względem szczegółowych kryteriów warunkują-
cych przynależność podmiotów wykonujących działalność 
leczniczą do poziomu zabezpieczenia opieki onkologicznej 
KSO, a podmiotom tym zapewni niezbędny czas na przy-
gotowanie zasobów kadrowych, organizacyjnych i ustale-
nie zasad przepływu informacji pomiędzy nimi. 

Odroczenie wejścia w życie przepisów ustawy o KSO 
dotyczy również realizacji obowiązków sprawozdawania 
przez podmioty wchodzące w skład KSO danych o spra-
wowanej opiece onkologicznej do systemu KSO, który jest 
modułem Systemu Informacji Medycznej. Za termin roz-
poczęcia realizacji ww. obowiązków przyjęto dzień 1 kwiet-
nia 2025 r. 

Ponadto projekt zakłada zmianę terminu wejścia w życie 
przepisów ustawy o KSO w zakresie:
1) art. 5 ustawy o KSO — zgodnie z którym podmioty wy-

konujące działalność leczniczą niewchodzące w skład 
KSO nie będą uprawnione do realizacji opieki onkolo-
gicznej w ramach zawartej z Narodowym Funduszem 
Zdrowia umowy o udzielanie świadczeń opieki zdro-

wotnej, który wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024r. 
W związku z koniecznością przesunięcia terminów 
wdrożenia KSO, w celu zapewnienia spójności ze zmie-
nianym terminem pierwszej kwalifikacji na poszczegól-
ne poziomy zabezpieczenia opieki onkologicznej KSO, 
proponowane jest wejście w życie przedmiotowej regu-
lacji na dzień 1 kwietnia 2025 r.;

2) art. 20 ust. 2, 4 i 5 ustawy o KSO — zmian prawnych i 
technicznych wymaga wdrożenie centralnej infolinii 
umożliwiającej zapisanie pacjentów na świadczenia on-
kologiczne, co z kolei wymaga korzystania przez pla-
cówki KSO z narzędzia umożliwiającego centralne pro-
wadzenie grafików przyjęć dostępnych dla konsultan-
tów ww. infolinii. Uruchomienie infolinii w tym zakresie 
wymaga korzystania przez podmioty wchodzące w skład 
KSO z narzędzia umożliwiającego centralne prowadze-
nie grafików przyjęć dostępnych dla konsultantów ww. 
infolinii, jednak brakuje podstawy prawnej do wdroże-
nia centralnej e-rejestracji. Do chwili obecnej nie prze-
prowadzono kompleksowej zmiany ustawy z dnia 27 
sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej fi-
nansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2561, z poźn. zm.) w zakresie zasad prowadzenia 
list oczekujących, funkcjonowania tzw. „centralnej e-
poczekalni” oraz możliwości przetwarzania danych oso-
bowych w systemie centralnym, który wymaga wykre-
owania na poziomie ustawowym. W związku z powyż-
szym niezbędne jest, aby art. 20 ust. 2, 4 i 5 ustawy o 
KSO wszedł w życie z dniem 1 lipca 2025 r., co umożli-
wi przyjęcie odpowiednich zmian prawnych w zakresie 
centralnej e-rejestracji. 
Ustawa o KSO weszła w życie w znaczącej części regula-

cji z dniem 20 kwietnia 2023 r., jednak jej faktyczne wdro-
żenie nie zostało w sposób właściwy i efektywny przygoto-
wane, co - jeśli projektowane i omówione powyżej zmiany 
nie wejdą w życie 31 marca 2024 r, będzie miało negatyw-
ny wpływ na zapewnienia ciągłości opieki nad pacjentami 
onkologicznymi. 

W związku z powyższym, a także z uwagi na opóźnienia 
proceduralne powstałe w okresie przed powołaniem nowej 
Rady Ministrów oraz założony harmonogram prac, tj. ko-
nieczność wejścia w życie projektowanych przepisów do 
dnia 31 marca 2024 r., pełne zrealizowanie procedury opi-
niodawczej i konsultacyjnej nie mogło być dochowane.

Z wyrazami szacunku 
Izabela Leszczyna
Minister Zdrowia

Projekt ustawy o zmianie ustawy o Krajowej Sieci Onkologicznej

Szanowni Państwo, 
uprzejmie informuję, że do rozpatrzenia przez Stały Komitet Rady Ministrów z pomięciem etapu uzgodnień, opi-

niowania oraz konsultacji publicznych, został skierowany projekt ustawy o zmianie ustawy o Krajowej Sieci Onkolo-
gicznej (UD8). Celem projektowanej ustawy jest zmiana ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o Krajowej Sieci Onko-
logicznej (Dz. U. poz. 650), zwanej dalej „ustawą o KSO”, polegająca na przesunięciu terminów wdrożenia roz-
wiązań wprowadzonych ustawą o KSO, co umożliwi takie wdrożenie ustawy o KSO, które nie będzie zagraża-
ło bezpieczeństwu zdrowotnemu pacjentów onkologicznych. 

Warszawa, 31 stycznia 2024 
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Wprowadzenie proponowanego odliczenia składek na 
rzecz samorządu zawodowego jedynie w odniesieniu do 
pielęgniarek i położnych byłoby zatem sprzeczne z kon-
stytucyjną zasadą równości. Jak bowiem wskazano powy-
żej obligatoryjna przynależność do samorządów zawodo-
wych nie dotyczy jedynie Państwa zawodu. Preferencją tą 
musiałyby zostać objęte także pozostałe grupy podatników 
zobligowanych do opłacania składek na rzecz ich samorzą-
dów zawodowych.

Konsekwencją tych zmian byłoby zatem znaczne obni-
żenie wpływów z podatku PIT do budżetu państwa i jedno-
stek samorządu terytorialnego, co mogłoby wpłynąć nie-
korzystnie na poziom zaspokajania potrzeb publicznych. 

Pragnę przy tym zauważyć, że wydatki na rzecz samo-
rządów zawodowych są ściśle powiązane z uprawnieniami 
danej osoby. Umożliwiają jej bowiem wykonywanie pra-
cy zawodowej, a także korzystanie ze świadczeń izb za-
wodowych. Potwierdzają to informacje przedstawione na 
Państwa stronie internetowej4. Wynika z nich bowiem że 
składka wraca do pielęgniarki, położnej (pielęgniarza, po-
łożnego) w formie min. in. dofinansowania do szkoleń oraz 
finansowania w całości kształcenia podyplomowego.

W tym miejscu chciałbym przypomnieć o interpreta-
cji ogólnej Ministra Finansów5, z której wynika że uzyska-
ne od samorządu zawodowego świadczenie, polegające na 
zapewnieniu uczestnictwa członków samorządu w szkole-
niach nie stanowi podatkowego przychodu.

 
W interpretacji tej zwrócono uwagę że uczestnictwo w 

szkoleniach: 
• ma charakter świadczenia wzajemnego członków samo-

rządu zawodowego i samego samorządu, co wynika z re-
gulacji na poziomie ustawowym.

• jest konsekwencją spełnienia przez członka samorządu 
zawodowego innego świadczenia finansowego na rzecz 
swojego samorządu zawodowego (ze względu na sam 
obowiązek opłacania składek na rzecz samorządu),

• stanowi realizację ustawowego obowiązku podnosze-
nia kwalifikacji zawodowych) a organizacja szkolenia/
refundacja kosztów poniesionych przez członka samo-

rządu na szkolenie jest finansowana również ze składek 
członków tego samorządu). 
Zauważyć zatem należy, że opłacanie składek na rzecz 

danego samorządu zawodowego umożliwia skorzystanie z 
ww. świadczeń bez dodatkowych opłat, jak również bez po-
datku PIT. 

Chciałbym podkreślić, że normy prawne, takie jak ulgi czy 
zwolnienia, mają charakter wyjątkowy i stanowią odstęp-
stwo od generalnej zasady, jaką jest powszechność opodat-
kowania. Natomiast kształtowanie dochodów budżetowych 
oraz zapewnienie równowagi budżetowej finansów publicz-
nych odbywa się w granicach określonych przez funkcjo-
nowanie zasady sprawiedliwości podatkowej. W rezultacie 
ustawodawca regulując ustawę o podatku dochodowym po-
winien dążyć do realizacji zasady sprawiedliwości podatko-
wej, tak aby nie różnicować obywateli znajdujących się w ta-
kiej samej sytuacji faktycznej. Co więcej przy wprowadzaniu 
ulg i zwolnień, ustawodawca powinien respektować również 
spoczywający na państwie obowiązek realizacji określonych 
celów społecznych finansowanych z podatków. 

W tym miejscu chciałbym zapewnić że wszystkie zgła-
szane przez obywateli propozycje zmian podatkowych, 
w tym podatku PIT, są przez nasz resort analizowane. Jed-
nak. nie wszystkie z nich mogą zostać zrealizowane. Ma na 
to wpływ min.in. sytuacja finansów publicznych. Celem 
nadrzędnym obecnego rządu jest bowiem stabilność i rów-
nowaga finansów publicznych, w tym sektora samorządo-
wego, który partycypuje we wpływach z podatku PIT. 

Dodatkowo pragnę przypomnieć, że w obecnym stanie 
prawnym, składki członkowskie płacone na rzecz samorzą-
du zawodowego mogą stanowić koszt uzyskania przychodu 
w ramach prowadzonej działalności gospodarczej. 

Mając powyższe na uwadze, uprzejmie informuję że w 
chwili obecnej w Ministerstwie Finansów nie przewiduje-
my wprowadzenia zmian w postulowanym zakresie. 

Z wyrazami szacunku
Z upoważnienia Ministra Finansów

Jarosław Neneman
Podsekretarz Stanu 

1. Wystąpienie nr NIPIP-NIPIP-DS.015.146.2023.MT z 28 czerwca 2023r. i nr NIPIP-NIPIP-DS.015.2312024.MT z 10 stycznia 2024 r., przy którym przekaza-
no przyjęty 17 maja 2023 r. apel nr 1 VIII Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych.

2. Dz. U. z 2024 r. poz. 226, z późn. zm, zwana dalej: ,,Ustawą PIT”.
3. Ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. U z 2021 r. poz 628).  
4. https://nipip.pl/sarnorzad./
5. interpretacja ogólna nr DD3.8201.2.2018 Ministra Finansów. Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 15 lutego 2021 r. (Dz. Urz. MFFiPR z 2021 r. poz. 16). 

Warszawa, 6 marca 2024 roku 

Pani Mariola Łodzińska
Prezes Naczelnej Izby Pielęgniarek i Polożnych

Szanowna Pani Prezes, 
w odpowiedzi na wystąpienie1 w sprawie zmiany przepisów ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym 

od osób fizycznych2, polegających na umożliwieniu odliczenia od podstawy opodatkowania składek poniesio-
nych na rzecz samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych, przedstawiam poniższe stanowisko.

W polskim systemie prawnym przynależność pielęgniarek i położnych do samorządu zawodowego jest obowiąz-
kiem ustawowym. Zasady funkcjonowania tego samorządu reguluje ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pie-
lęgniarek i położnych3. 

Zaznaczyć należy, że oprócz tej grupy zawodowej, wśród zawodów, podlegających obowiązkowemu zrzeszaniu się 
w samorządach zawodowych i opłacających z tego tytułu składki na ich rzecz są m.in. lekarze, adwokaci, notariusze, 
doradcy podatkowi i inżynierowie budowlani.

Stanowisko Ministerstwa Finansów w sprawie umożliwienia odliczenia od podstawy opo-
datkowania, składek poniesionych na rzecz samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych.
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Naczelna Rada Pielęgniarek i Po-
łożnych po raz kolejny wnosi o pod-
jęcie pilnych prac legislacyjnych 
dotyczących utrzymania samodziel-
ności podmiotów sprawujących 
opiekę nad pacjentami w podsta-
wowej opiece zdrowotnej w zakre-
sie świadczeń zdrowotnych realizo-
wanych przez pielęgniarkę podsta-
wowej opieki zdrowotnej, położną 
podstawowej opieki zdrowotnej, re-
alizowanej w ramach opieki koordy-
nowanej.

Z dniem 31 grudnia 2024 r. tracą 
ważność oświadczenia woli świad-
czeniobiorców złożone do świad-
czeniodawców, lekarza POZ, pielę-
gniarki POZ, położnej POZ – nie-
tworzących zespołu POZ, na podsta-
wie przepisów przejściowych w art. 
33 i 34 ustawy z dnia 27 paździer-
nika 2017 r. o podstawowej opiece 
zdrowotnej (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 
2527).

Naczelna Rada Pielęgniarek i Po-
łożnych stoi na stanowisku, iż bez-
względnie konieczne jest podję-
cie prac legislacyjnych w zakre-
sie wprowadzenia zmian w usta-
wie o podstawowej opiece zdrowot-
nej, dotyczącej utrzymania prawa 
świadczeniobiorcy do wyboru leka-
rza POZ lub pielęgniarki POZ lub 
położnej POZ, nietworzących ze-
społu POZ, którzy zawarli umowę 
z Narodowym Funduszem Zdro-
wia na udzielanie świadczeń w za-
kresie swoich kompetencji. To pa-
cjent tworzy zespół terapeutyczny 
składając deklarację wyboru do le-
karza POZ, pielęgniarki POZ, położ-
nej POZ.

Zdaniem Naczelnej Rady Pielę-
gniarek i Położnych brak możliwo-
ści prawa wyrobu świadczeniodaw-
cy w podstawowej opiece zdrowot-

nej skutecznie ograniczy prawa pa-
cjenta do indywidualnego wyboru 
danego lekarza POZ lub pielęgniarki 
POZ lub położnej POZ. Daleko idą-
cą konsekwencją utraty ważności 
deklaracji wyboru z dniem 31 grud-
nia 2024 r. będzie faktyczne pozba-
wienie pacjentów prawa do świad-
czeń zdrowotnych w ramach syste-
mu podstawowej opieki zdrowotnej.

Należy wyraźnie podkreślić, że 
zapewnienie równego dostępu do 
świadczeń opieki zdrowotnej fi-
nansowanych ze środków publicz-
nych stanowi konstytucyjny obo-
wiązek władz publicznych. Zgodnie 
z ugruntowanym orzecznictwem 
Trybunału Konstytucyjnego art. 68 
Konstytucji nadaje każdemu oby-
watelowi prawo do ochrony zdro-
wia. Temu uprawnieniu obywatela 
odpowiada obowiązek władzy pu-
blicznej do zapewnienia równego 
dostępu do świadczeń opieki zdro-
wotnej finansowanej ze środków 
publicznych. Wszelkie zatem zmia-
ny legislacyjne w zakresie systemu 
opieki zdrowotnej finansowanej ze 
środków publicznych winny przede 
wszystkim uwzględniać potrzebę 
zapewnienia powszechnego i rów-
nego dostępu do świadczeń zdro-
wotnych, a bezpieczeństwo zdro-
wotne pacjenta winno być dla władz 
publicznych najwyższym prioryte-
tem. Kierunek zmian w podstawo-
wej opiece zdrowotnej powinien 
przede wszystkim uwzględniać in-
teres pacjenta jako świadczenio-
biorcy.

Reforma ustrojowa w ochronie 
zdrowia wprowadziła prawo pacjen-
ta do wyboru świadczeniodawcy w 
podstawowej opiece zdrowotnej, 
kierując się zagwarantowaniem pa-
cjentowi dostępności do wybranego 

przez siebie lekarza POZ lub pielę-
gniarki POZ lub położnej POZ. Po-
zbawienie pacjenta tego prawa na-
rusza konstytucyjne chronione pra-
wa nabyte poprzez ograniczenie do-
stępności do wybranego przez sie-
bie świadczeniodawcy.

Naczelna Rada Pielęgniarek i 
Położnych podkreśla, iż wg da-
nych Narodowego Funduszu Zdro-
wia 7.704.963 pacjentów (co stano-
wi 20,3% społeczeństwa) złożyło 
deklaracje wyboru do pielęgniarek 
POZ i położnych POZ, które kon-
traktują z Narodowym Funduszem 
Zdrowia wyłącznie świadczenia pie-
lęgniarskie i położnicze, w formie 
praktyk zawodowych lub podmio-
tów leczniczych. Wskazanych pa-
cjentów obejmuje opieką łącznie 
1587 podmiotów pielęgniarskich i 
położnych.

Przypomnienia wymaga fakt, iż 
od ponad 20 lat funkcjonują indy-
widualne i grupowe praktyki za-
wodowe pielęgniarek i położnych 
oraz podmioty lecznicze założo-
ne i prowadzone przez pielęgniar-
ki i położne, które zawierają umowy 
z Narodowym Funduszem Zdrowia 
na realizację świadczeń zdrowot-
nych w podstawowej opiece zdro-
wotnej. Wejście w życie przepisów 
przejściowych ustawy o podstawo-
wej opiece zdrowotnej doprowadzi 
do faktycznej likwidacji samodziel-
nie funkcjonujące podmioty pielę-
gniarskie i położnicze, a w konse-
kwencji, nie tylko pozbawią pacjen-
tów możliwości realizacji świadczeń 
zdrowotnych w zakresie kompeten-
cji pielęgniarki POZ, położnej POZ, 
ale także do zaprzestania wykony-
wania działalności leczniczej.

Wolność działalności gospodar-
czej, w tym również działalności 

Stanowisko nr 5
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

z dnia 14 marca 2024 r.

w sprawie podjęcia pilnych prac legislacyjnych nad utrzymaniem samodzielności
podmiotów sprawujących opiekę nad pacjentami w podstawowej opiece zdrowotnej 

w zakresie: pielęgniarka podstawowej opieki zdrowotnej,
położna podstawowej opieki zdrowotnej

NACZELNA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych
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Sekretarz NRPiP
Kamilla Gólcz

Prezes NRPiP
Mariola Łodzińska

Uprzejmie informuję, iż w Mini-
sterstwie Zdrowia planuje się pod-
jęcie prac legislacyjnych mających 
na celu zmianę przepisów w kierun-
ku zagwarantowania ważności de-
klaracji, niezależnie od przystąpie-
nia do zespołu POZ. Podjęte działa-
nia zmierzać będą do usunięcia za-
pisów ustawy z dnia 27 paździer-
nika 2017 r. o podstawowej opie-
ce zdrowotnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 
2527), które zakładają utratę waż-
ności wraz z dniem 31 grudnia 
2024 r. tych oświadczenia woli pa-
cjentów złożonych do świadczenio-
dawców, którzy do tej daty nie przy-
stąpią do zespołu POZ. Przyjęcie 
powyższego stanowi rezultat kon-
sultacji prowadzonych w tym zakre-

sie, przede wszystkim z przedstawi-
cielami środowisk medycznych.

Jednocześnie należy zauważyć, 
iż odpowiedzią na aktualne potrze-
by publicznej służby zdrowia w za-
kresie POZ jest wspieranie perso-
nelu medycznego, połączone z za-
pewnieniem właściwej opieki nad 
pacjentem. Realizacja powyższych 
elementów możliwa jest w ramach 
opieki koordynowanej (OK). Stąd 
też prace Ministerstwa Zdrowia w 
najbliższym czasie koncentrować 
się będą m.in. na zwiększeniu za-
kresu dostępnych świadczeń i dal-
szym rozwoju OK. W ramach po-
wyższego, planuje się wzmocnienie 
płaszczyzny współpracy pomiędzy 
poszczególnymi reprezentantami 

leczniczej, jest jedną z fundamen-
talnych zasad ustrojowych Rzeczy-
pospolitej Polskiej wyartykułowaną 
w art. 20 Konstytucji RP. Jej ograni-
czenia mogą być dokonywane wy-
łącznie ze względu na ważny inte-
res publiczny. Wejście w życie art. 
33 i art. 34 ustawy o POZ nie tylko 
nie służy interesowi publicznemu, 
ale wręcz jest z nim rażąco sprzecz-
ne. Faktycznym skutkiem powyż-
szych regulacji może być bowiem 
pozbawienie nawet kilku milionów 
pacjentów już od 1 stycznia 2025 
roku prawa do świadczeń zdrowot-
nych w ramach podstawowej opie-
ki zdrowotnej.

Społeczne i gospodarcze skut-
ki powyższych zmian są o wiele da-
lej idące biorąc pod uwagę przewi-
dywaną konieczność likwidacji licz-
nych podmiotów wykonujących 

działalność leczniczą udzielających 
świadczeń zdrowotnych w ramach 
systemu podstawowej opieki zdro-
wotnej. Pielęgniarki i położne, któ-
re poniosły znaczące koszty finan-
sowe i organizacyjne w związku z 
tworzeniem ww. podmiotów, staną 
w obliczu konieczności ich likwida-
cji bez jakiejkolwiek realnej szansy 
na kompensatę poniesionych strat. 
System prawa powszechnie obo-
wiązującego nie zapewnia bowiem 
wystarczającej i adekwatnej ochro-
ny prawno-finansowej dla osób po-
szkodowanych działaniami legisla-
cyjnymi władzy publicznej. Instru-
mentu takiego z całą pewnością nie 
stanowi art. 4171 Kodeksu cywilne-
go. Powyższe jest nie do pogodze-
nia z zasadą demokratycznego pań-
stwa prawnego oraz zasadą wolno-
ści gospodarczej wskazanymi odpo-

wiednio w art. 2 oraz art. 20 Konsty-
tucji RP.

Naczelna Rada Pielęgniarek i Po-
łożnych stoi stanowczo na stano-
wisku, iż należy zachować swobodę 
działalności gospodarczej i umożli-
wić świadczeniodawcom udzielanie 
świadczeń zdrowotnych w formach 
przewidzianych przez obowiązu-
jącą ustawę o działalności leczni-
czej, poprzez wprowadzenie prze-
pisu gwarantującego możliwość od-
dzielnego i samodzielnego kontrak-
towania świadczeń zdrowotnych w 
ramach poszczególnych zakresów: 
pielęgniarki POZ, położnej POZ, le-
karza POZ.

Warszawa, 02 kwietnia 2024

Pan
Andrzej Tytuła
Wiceprezes
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na pismo z dnia 18 marca 2024 r. (nadesłane elektronicznie w dniu 19 marca br.) nr NIPiP-NRPiP-
DS.015.56.2024.MT przy którym przekazano Stanowisko Nr 5 Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych z dnia 14 mar-
ca 2024 r. w sprawie podjęcia pilnych prac legislacyjnych nad utrzymaniem samodzielności podmiotów sprawujących 
opiekę nad pacjentami w podstawowej opiece zdrowotnej, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

zawodów medycznych uczestni-
czących w realizacji świadczeń na 
różnych etapach ich udzielania. 
Podjęte rozwiązania organizacyj-
ne pozwolą na zwiększenie współ-
pracy między lekarzem udzielają-
cym świadczeń w ramach ambu-
latoryjnej opieki specjalistycznej 
(AOS), a lekarzem, pielęgniarką i 
położną POZ.

Opieka koordynowana to nie tyl-
ko korzyści dla pacjentów, ale tak-
że element poprawy koordyna-
cji w ramach danej placówki me-
dycznej oraz między poszczególny-
mi świadczeniodawcami z różnych 
etapów udzielania świadczeń. Waż-
ną rolę w systemie wsparcia zarów-
no pacjentów, jaki i personelu pla-
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cówek medycznych pełni koordy-
nator, który staje się przewodni-
kiem pacjenta. Dba on m.in. o lep-
szą komunikację, szczegółowo in-
formuje pacjenta o kolejnych eta-
pach postepowania leczniczego, 
wspomagając tym samym pozosta-
ły personel. Koordynator jest swo-
istym spoiwem, organizującym ob-
szar współpracy między wszystki-
mi członkami zespołu POZ, tym sa-
mym odciąża w pewnym stopniu 
personel medyczny, który więk-
szą uwagę może skupić na czynno-
ściach leczniczych.

Funkcjonowanie koordynatora 
oraz poszerzenie jego funkcji za-
pewnia wsparcie dla personelu me-
dycznego w organizacji udzielania 
świadczeń zdrowotnych w tym już 
na poziomie POZ.

Ponadto, w odniesieniu do for-
mułowanych w treści pisma za-
gadnień odnoszących się do kwe-
stii nawiązania współpracy między 
lekarzem POZ, pielęgniarką POZ 
i położną POZ, uprzejmie wyja-
śniam, iż zgodnie z przepisem art. 
16 ust. 1 ww. ustawy, współpraca w 
ramach POZ polega na stałej wy-
mianie informacji o świadczenio-
biorcy oraz podejmowaniu wspól-
nych działań przez personel me-
dyczny udzielający świadczeń, w 
zakresie niezbędnym do zachowa-

nia zdrowia, profilaktyki, rozpo-
znawania i leczenia chorób, pielę-
gnowania oraz rehabilitacji świad-
czeniobiorcy. Współpraca ozna-
cza całokształt aktywnych i bezpo-
średnich czynności obejmujących 
dzielenie się informacjami o pa-
cjencie oraz współdziałanie nakie-
rowane na osiągnięcie celów pod-
stawowej opieki zdrowotnej wo-
bec pacjenta i jego rodziny. Usta-
wodawca wskazuje w dalszej części 
regulacji (ust. 2 przywołanego wy-
żej przepisu) szczegółowy zakres 
przekazywanych informacji, które 
to dotyczą m.in. rozpoznania, spo-
sobu leczenia, rokowań, ordynowa-
nych leków, środków spożywczych 
specjalnego przeznaczenia żywie-
niowego i wyrobów medycznych, 
w tym okresu ich stosowania i spo-
sobu dawkowania, oraz wyznaczo-
nych wizyt, udzielonych i zaplano-
wanych świadczeń opieki zdrowot-
nej. Jednocześnie należy zauważyć, 
iż obecnie brak jest bezpośredniej 
regulacji wskazującej na formal-
no–prawny model, jaki powinna 
przyjąć zawierana współpraca mię-
dzy członkami zespołu POZ. Usta-
wodawca, nakreślając jedynie de-
finicję legalną tego pojęcia, zde-
cydował o pozostawieniu swobo-
dy określenia narzędzia prawnego 
czy umownego co do formy i ram 

współpracy bezpośrednio człon-
kom zespołu POZ, umożliwiając 
im autonomiczne oznaczenie spo-
sobu zawarcia porozumienia oraz 
ustalenie zasad komunikacji mię-
dzy poszczególnymi członkami ze-
społu.

Jednocześnie podkreślić należy, 
iż wykonywanie zawodu przez pie-
lęgniarki POZ i położne POZ, nie-
zależnie od wybranej formy orga-
nizacyjno-prawnej, odbywa się w 
oparciu o zasadę niezależności za-
wodowej. Podejmowane rozwiąza-
nia na płaszczyźnie centralnej w 
żadnym wypadku nie prowadzą do 
wyłączenia z realizowania świad-
czeń przez pielęgniarki POZ i po-
łożne POZ, prowadzące samodziel-
ne działalności lecznicze. Uprzej-
mie informuję, iż w ramach podej-
mowanych działań, intencją Mini-
stra Zdrowia nie było i nie jest spo-
wodowanie ograniczenia możli-
wości prowadzenia działalności w 
ramach POZ różnych podmiotów 
leczniczych oraz praktyk zawodo-
wych, w tym indywidualnych i gru-
powych.

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia

Michał Dzięgielewski
Dyrektor

Przypominamy, że członkowie naszej Izby mogą bezpłatnie korzystać z Serwisu Prawnego LEX Ochrona Zdrowia.
Od połowy marca bieżącego roku zmieniły się zasady dostępu do Serwisu, dlatego prosimy dotychczasowych użyt-

kowników oraz członków naszej Izby, którzy chcą po raz pierwszy uzyskać dostęp – o kontakt z sekretariatem OIPiP 
w Poznaniu tel. 61 8620 950.

Nowe zasady dostępu do Serwisu Prawnego LEX
Ochrona Zdrowia dla członków OIPiP w Poznaniu

Biuletyn Informacyjny OIPiP w Poznaniu                                                                                 01-03 2024 r.14



DZIAŁALNOŚĆ OKRĘGOWEJ RADY

W dniu 13.02.2024 r. w siedzibie 
OIPiP w Poznaniu odbyło się spo-
tkanie przedstawicielek pielęgnia-
rek środowiska nauczania i wycho-
wania z przedstawicielami Wielko-
polskiego Oddziału Wojewódzkie-
go Narodowego Funduszu - Kierow-
nikiem Sekcji Świadczeń Podsta-
wowych Wydziału Świadczeń Opie-
ki Zdrowotnej oraz Starszym Refe-
rentem Sekcji Świadczeń Podstawo-
wych Wydziału Świadczeń Opieki 
Zdrowotnej.

Spotkanie zostało zorganizowa-
ne na prośbę pielęgniarek środowi-
ska nauczania i wychowania działa-
jących w Komisji ds. POZ i było po-
święcone problemom występują-
cym w medycynie szkolnej, m.in:
1. przeliczenie dostępności godzin 

pielęgniarki lub higienistki 
szkolnej w zależności od ilości 
uczniów w placówce oświatowo 
wychowawczej

2. rozliczanie świadczeń
3. analiza załącznika dotyczącego 

liczby uczniów objętych przez 
świadczeniodawcę opieką pielę-
gniarki szkolnej 

4. opieka nad uczniami z Ukrainy.

W dniu 10.01.2024 r. w Warszaw-
skiej Okręgowej Izbie Pielęgniarek i 
Położnych odbyło się spotkanie - w 
ramach integracji środowiska pol-
skich położnych - dla przewodni-
czących komisji i sekcji do spraw 
położnych działających w struktu-
rach okręgowych izb pielęgniarek i 
położnych. 

Spotkanie poprowadziły: Prezes 
NIPiP Pani Mariola Łodzińska, Wi-
ceprezes NIPiP Pani Anna Janik, 
Przewodnicząca Komisji ds. Położ-
nych przy NRPiP oraz Przewodni-
cząca ORPiP w Koninie Pani Wie-
sława Welke, Przewodnicząca War-
szawskiej OIPiP Pani Anna Dudziń-
ska i Przewodnicząca Komisji ds. 
Położnych WOIPIP Pani Barbara 
Mazurkiewicz. 

Naszą Okręgową Izbę reprezen-
towała w spotkaniu Pani Marzena 
Skalska-Spychała – Przewodnicząca 
Komisji ds. Położnych.

Spotkanie w ramach integracji środowiska polskich położnych

Spotkanie przedstawicielek pielęgniarek
środowiska nauczania i wychowania
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W dniu 22.02.2024 r. w siedzibie OIPiP w Poznaniu odbyła się piąta już edycja szkolenia dla pielęgniarek nt. praktycz-
nego podejścia do leczenia ran, zorganizowanego przez firmę Convatec i odbywającego się pod patronatem naszej Izby. 

Szkolenie cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem, dlatego w kwietniu planujemy kolejną, szóstą edycję. Prosimy 
obserwować nasz profil i stronę internetową, gdzie podamy dokładną datę i poinformujemy o możliwości zapisania się.

Informujemy  również, że organizowane są także warsztaty dedykowane dla położnych. 

W dniu 16.02.2024 r. odbyło się 
kolejne spotkanie Dyrektorów ds. 
Pielęgniarstwa, Naczelnych i Prze-
łożonych Pielęgniarek i Położnych 
oraz Konsultantów Wojewódzkich 
w dziedzinach pielęgniarstwa. 

Podczas spotkania odbył się 
drugi wykład z cyklu „Lean w me-
dycynie” – „Jak skutecznie wdra-
żać Lean Management w placów-
kach medycznych” oraz druga 
część wykładu Okręgowego Rzecz-
nika Odpowiedzialności Zawodo-
wej Pielęgniarek i Położnych w 
Poznaniu Pana Tomasza Niewia-
domskiego nt. odpowiedzialności 
zawodowej pielęgniarek i położ-
nych „Prewencja przewinień za-
wodowych”. 

Omówiona również została bie-
żąca działalność samorządu zawo-
dowego pielęgniarek i położnych 
– działania zrealizowane oraz za-
planowane na najbliższe miesiące.

Spotkanie Dyrektorów ds. Pielęgniarstwa, Naczelnych i Przełożonych Pielęgniarek i Położnych 
oraz Konsultantów Wojewódzkich w dziedzinach pielęgniarstwa

Piąta edycja szkolenia dla pielęgniarek nt. praktycznego
podejścia do leczenia ran
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W dniu 26.02.2024 r. odbyło się 
pierwsze w VIII kadencji spotkanie 
integracyjne Pielęgniarek i Położ-
nych Emerytek i Rencistek. Spo-
tkanie odbyło się w Restauracji 
„Trojka” w Poznaniu.

Frekwencja dopisała, w spotka-
niu uczestniczyło 80 osób.

Uroczystość rozpoczęła się po-
witaniem przez Przewodniczącą 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Po-
łożnych w Poznaniu Panią Magda-
lenę Sobalik oraz Wiceprzewodni-
czącą Panią Barbarę Stefaniak. 

Uczestniczki spotkania integro-
wały się wspominając lata pra-
cy w zawodzie oraz wysłuchały 
informacji na temat działalności 
Izby, również propozycji dla Pie-
lęgniarek i Położnych będących 
na emeryturze. Spotkanie było 
udane, wzbudziło wiele pozytyw-
nych emocji, było okazją do pro-
wadzenia sympatycznych rozmów, 
a nawet spontanicznej zabawy ta-
necznej. 

Panie otrzymały drobny upo-
minek w postaci termosu z logo 
OIPiP w Poznaniu.

Otrzymujemy sygnały, że Pa-
nie były bardzo zadowolone i już 
planują udział w kolejnych spo-
tkaniach.

Przypominamy, że wszyscy 
członkowie naszej Izby, którzy 
zgłosili w OIPiP w Poznaniu przej-
ście na emeryturę mogą zapisać 
się do Zespołu i korzystać z orga-
nizowanych wydarzeń. 

Zapraszamy.

Spotkanie integracyjne Pielęgniarek i Położnych
Emerytek i Rencistek
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Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzny
z Okręgową Izbą Pielęgniarek i Położnych w Poznaniu

W sobotę 09.03.2024 r. odbył się koncert Zespołu Bajm połączony ze szkoleniem w zakresie Bezpieczeństwa Poża-
rowego pt. „Pali się, bądź czujny”, na który z okazji Dnia Kobiet i Dnia Mężczyzn nasza Izba udostępniła 250 biletów 
dla pielęgniarek / pielęgniarzy i położnych – członków OIPiP w Poznaniu. 

Sala koncertowa była wypełniona po brzegi, zespół wykonał swoje największe przeboje. 
Mamy nadzieję, że Koleżanki i Koledzy, którzy uczestniczyli w koncercie byli zadowoleni i miło spędzili czas. 
Do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach.

W dniu 18.03.2024 r. w siedzibie OIPiP w Poznaniu odby-
ła się I edycja szkolenia dla pielęgniarek i położnych oddzia-
łowych z zakresu antymobbingu i kształtowania pozytyw-
nych relacji interpersonalnych w zespołach pracowniczych. 

Ze względu na bardzo duże zainteresowanie przewiduje-
my do końca roku zorganizować kilkanaście edycji warsz-
tatów dla pielęgniarskiej kadry kierowniczej, jak również 
edycje dla pielęgniarek i położnych odcinkowych.

I edycja szkolenia z zakresu antymobbingu i kształtowania pozytywnych
relacji interpersonalnych w zespołach pracowniczych

Szkolenia odbywają się w formie warsztatów, w grupach 
20-osobowych. Zgłoszenia pielęgniarek oddziałowych od-
bywają się za pośrednictwem Pielęgniarek Naczelnych/
Przełożonych Pielęgniarek. 

Natomiast terminy zgłoszeń dla pielęgniarek odcinko-
wych będą podawane na stronie internetowej OIPiP w Po-
znaniu oraz na naszych profilach w mediach społeczno-
ściowych.

Zachęcamy do udziału. 
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Wydarzenia od 19 grudnia 2023 roku do 27 marca 2024 roku
19.12.2024r. – Uroczyste świąteczne posiedzenie Okrę-

gowej Rady Pielęgniarek i Położnych w 
Poznaniu VIII Kadencji, na którym podję-
to 44 uchwały. (dostępne na stronie inter-
netowej OIPiP w Poznaniu).

27.12.2023r. – Posiedzenie Komisji ds. Refundacji Kosz-
tów Kształcenia i Doskonalenia Zawodowe-
go, na którym rozpatrzono wnioski złożo-
ne przez pielęgniarki i położne i przyznano 
refundację na ogólną kwotę: 24.809,00 zł.

28.12.2023r. – Posiedzenie IX Prezydium VIII Kadencji 
OIPiP w Poznaniu, na którym podjęto 88 
uchwał (dostępne na stronie internetowej 
OIPiP w Poznaniu).

10.01.2024r. – Posiedzenie Komisji Socjalnej ORPIP w 
Poznaniu na którym przyznano zapomogi 
6 pielęgniarkom / położnym na ogólną 
kwotę: 20.000,00 zł.

10.01.2023r. – W siedzibie OIPiP w Poznaniu odbyło 
się kolejne spotkanie pielęgniarek i po-
łożnych środowiskowo-rodzinnych. 

17.01.2024r. – W siedzibie OIPiP w Poznaniu odbyło się 
kolejne spotkanie z Pełnomocnymi Przed-
stawicielami. Spotkanie poprowadziła Wi-
ceprzewodnicząca ORPiP w Poznaniu Pani 
Barbara Stefaniak. Na posiedzeniu obecni 
byli również: Przewodnicząca ORPiP w 
Poznaniu Pani Magdalena Sobalik oraz 
Sekretarz ORPiP w Poznaniu Pan Wiesław 
Morek. W trakcie spotkania przedstawiono 
m.in. sprawy bieżące i informacje z dzia-
łalności naszej Izby, informacje z Naczel-
nej Rady Pielęgniarek i Położnych w War-
szawie.

18.01.2024r. – W siedzibie OIPiP w Poznaniu odbyła się 
IV edycja szkolenia dla pielęgniarek nt. - 
praktycznego podejścia do leczenia ran, zor-
ganizowanego przez firmę Convatec i odby-
wającego się pod patronatem naszej Izby.

22.01.2024r. – Posiedzenie Komisji ds. Refundacji Kosz-
tów Kształcenia i DoskonaleniaZawodowe-
go, na którym rozpatrzono wnioski złożo-
ne przez pielęgniarki i położne i przyznano 
refundację na ogólną kwotę: 95.329,00 zł.

24.01.2024r. – Posiedzenie X Prezydium VIII Kadencji 
OIPiP w Poznaniu, na którym podjęto 25 
uchwał (dostępne na stronie internetowej 
OIPiP w Poznaniu).

25.01.2024r. – W siedzibie OIPiP w Poznaniu odbyła 
się I edycja szkolenia dla położnych 
nt. - praktycznego podejścia do leczenia 
ran, zorganizowanego przez firmę Conva-
tec i odbywającego się pod patronatem 
naszej Izby.

30.01.2024r. – Posiedzenie Komisji ds. Położnych 
ORPiP w Poznaniu.

05.02.2024r. – Przewodnicząca ORPiP w Poznaniu 
uczestniczyła w spotkaniu Wielkopol-
skiego Porozumienia Samorządów Zawo-
dów Zaufania Publicznego, które odbyło 
się w siedzibie Izby Komorniczej w Po-
znaniu.

08.02.2024r. – Posiedzenie Komisji Socjalnej ORPIP w 
Poznaniu na którym przyznano zapomogi 
5 pielęgniarkom / położnym na ogólną 
kwotę: 9.500,00 zł.

12.02.2024r. – Posiedzenie Komisji ds. Refundacji 
Kosztów Kształcenia i Doskonalenia Za-
wodowego, na którym rozpatrzono wnio-
ski złożone przez pielęgniarki i położne i 
przyznano refundację na ogólną kwotę: 
38.603,00 zł. 

13.02.2024r. – W siedzibie OIPiP w Poznaniu odbyło 
się spotkanie przedstawicielek pielę-
gniarek środowiska nauczania i wycho-
wania z przedstawicielami Wielkopol-
skiego Oddziału Wojewódzkiego Naro-
dowego Funduszu Zdrowia - Kierowni-
kiem Sekcji Świadczeń Podstawowych 
Wydziału Świadczeń Opieki  Zdrowotnej 
oraz Starszym Referentem Sekcji Świad-
czeń Podstawowych Wydziału Świadczeń 
Opieki Zdrowotnej.

14.02.2024r. – Posiedzenie XI Prezydium VIII Kaden-
cji OIPiP w Poznaniu, na którym podjęto 
23 uchwały (dostępne na stronie interne-
towej OIPiP w Poznaniu).

16.02.2024r. – Kolejne spotkanie Dyrektorów ds. Pie-
lęgniarstwa, Naczelnych i Przełożonych  
Pielęgniarek i Położnych oraz Konsultan-
tów Wojewódzkich w dziedzinach pielę-
gniarstwa połączone z drugim wykładem  
z  cyklu  „Lean w medycynie” -„Jak sku-
tecznie wdrażać Lean Management w pla-
cówkach medycznych” oraz z drugą czę-
ścią wykładu Okręgowego Rzecznika Od-
powiedzialności  Zawodowej Pielęgniarek 
i Położnych w Poznaniu Pana Tomasza 
Niewiadomskiego nt. - „Prewencja prze-
winień zawodowych”. 

22.02.2024r. – W siedzibie OIPiP w Poznaniu odbyła się  
V edycja szkolenia dla pielęgniarek nt. - 
praktycznego podejścia do leczenia ran, 
zorganizowanego  przez  firmę Convatec i 
odbywającego się pod patronatem naszej 
Izby (szkolenie cieszy się niesłabnącym za-
interesowaniem, dlatego w kwietniu planu-
jemy kolejną, szóstą edycję).

KALENDARIUM
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26.02.2024r. – Pierwsze w VIII kadencji spotkani inte-
gracyjne Pielęgniarek i Położnych Eme-
rytek i Rencistek, które odbyło się w Re-
stauracji „Trojka” w Poznaniu. W spotka-
niu w którym uczestniczyło 80 Pań eme-
rytek, brały udział również Przewodni-
cząca Pani Magdalena Sobalik i Wice-
przewodnicząca Pani Barbara Stefaniak.

27.02.2024r. – Posiedzenie Komisji ds. Kultury i Re-
kreacji ORPiP w Poznaniu.

27.02.2024r. – Posiedzenie Komisji ds. Przeszkole-
nia po 5 letniej przerwie w wykonywaniu 
zawodu ORPiP w Poznaniu.

27.02.2024r. – Posiedzenie Okręgowej Rady Pielęgnia-
rek i Położnych w Poznaniu VIII Kadencji, 
na  którym podjęto 36 uchwał (dostępne 
na stronie internetowej OIPiP w Poznaniu).

04.03.2024r. – Posiedzenie Komisji Socjalnej ORPIP 
w Poznaniu na którym przyznano zapo-
mogi 5 pielęgniarkom / położnym na 
ogólną kwotę: 14.000,00 zł.

05.03.2024r. – Posiedzenie Komisji ds. Położnych 
ORPiP w Poznaniu.

07.03.2024r. – Przewodnicząca ORPiP w Poznaniu 
Pani Magdalena Sobalik uczestniczy-
ła jako zaproszony gość honorowy w 
Zjedzie Sprawozdawczo - Budżetowym 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w Kaliszu.

08.03.2024r. – Przewodnicząca ORPiP w Poznaniu 
Pani Magdalena Sobalik w imieniu Okrę-
gowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
podpisała porozumienie o współpracy z 
Fundacją Pomocy Seniorom i Rodzinie 
- AMA.

09.03.2024r. – Z okazji Dnia Kobiet i Dnia Mężczyzn 
ORPIP w Poznaniu przygotowała nie-
spodziankę dla pielęgniarek, pielęgnia-
rzy i położnych - członków naszej Izby w 
postaci 250 biletów na KONCERT ZE-
SPOŁU BAJM połączony ze szkoleniem 
w zakresie Bezpieczeństwa Pożarowego 
pt. „Pali się, bądź czujny” zorganizowa-
nym przez Oddział Wojewódzki Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
Województwa Wielkopolskiego. Impreza 
odbyła się na terenie MTP w Poznaniu.

11.03.2024r. – Przewodnicząca ORPiP w Poznaniu 
uczestniczyła w posiedzeniu roboczym 
Rady Programowej Wydziału Nauk o 
Zdrowiu na kierunku położnictwo. 

12.03.2024r. – Przewodnicząca ORPiP w Pozna-
niu Pani Magdalena Sobalik oraz czło-
nek Prezydium ORPiP w Poznaniu Pan 
Tomasz Kaczmarek, uczestniczyli w po-
siedzeniu Naczelnej Rady Pielęgniarek i 
Położnych VIII Kadencji, które odbyło się 
w Warszawie w dniach 12 - 14.03.2024r.

18.03.2024r. – Posiedzenie Komisji ds. Refunda-
cji Kosztów Kształcenia i Doskonalenia 
Zawodowego, na którym rozpatrzono 
wnioski złożone przez pielęgniarki i po-
łożne i przyznano refundację na ogólną 
kwotę: 20.225,00 zł.

18.03.2024 r. – W siedzibie OIPiP w Poznaniu odbyła 
się I edycja szkolenia dla pielęgnia-
rek i położnych oddziałowych z zakre-
su antymobbingu i kształtowania pozy-
tywnych relacji interpersonalnych w ze-
społach pracowniczych. (Ze względu na 
bardzo duże zainteresowanie przewidujemy 
do końca roku zorganizowanie kilkunastu 
edycji warsztatów dla pielęgniarskiej kadry 
kierowniczej, jak również edycje dla pielę-
gniarek i położnych odcinkowych. Szkolenia 
odbywają się w formie warsztatów, w gru-
pach 20-osobowych).

19.03.2024r. – Przewodnicząca ORPiP w Poznaniu 
Pani Magdalena Sobalik uczestniczy-
ła jako zaproszony gość honorowy w 
Zjedzie Sprawozdawczo - Budżetowym 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w Koninie.

20.03.2024r. – Posiedzenie XII Prezydium VIII Kaden-
cji OIPiP w Poznaniu, na którym podjęto 
37 uchwał (dostępne na stronie interne-
towej OIPiP w Poznaniu).

22.03.2024r. – Zjazd Sprawozdawczo – Budżetowy 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w Poznaniu na którym dokonano wybo-
rów uzupełniających z powodu rezygna-
cji z pełnienia funkcji w samorządzie za-
wodowym przez 4 osoby. Wybrano 1 nową 
osobę jako członka ORPiP oraz 3 nowych 
zastępców Okręgowego Rzecznika Odpo-
wiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i 
Położnych.

23.03.2024r. – Przewodnicząca ORPiP w Poznaniu 
Pani Magdalena Sobalik uczestniczy-
ła jako zaproszony gość honorowy w 
Zjedzie Sprawozdawczo - Budżetowym 
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Po-
znaniu.

26.03.2024r. – Przewodnicząca ORPiP w Poznaniu 
uczestniczyła w posiedzeniu nr 3 Wy-
działowego Zespołu Doskonalenia i Za-
pewnienia Jakości Kształcenia (WZDiZJK) 
Uniwersytetu Medycznego im. Karola 
Marcinkowskiego w Poznaniu (spotkanie 
online).

27.03.2024r. – Przewodnicząca ORPiP w Poznaniu 
uczestniczyła w posiedzeniu Rady Wiel-
kopolskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia w Po-
znaniu.

Opracował
Sekretarz Okręgowej Rady 

Wiesław Morek
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Z DNIA 27 GRUDNIA 2023 ROKU
1. Komisja rozpatrzyła pozytywnie:
a) 6 wniosków dotyczących studiów 

magisterskich na kierunku pielę-
gniarstwo/położnictwo, na ogólną 
kwotę 9000 zł (słownie: dziewięć 
tysięcy złotych),

b) 3 wnioski dotyczące studiów li-
cencjackich na kierunku pielę-
gniarstwo/położnictwo, na kwotę 
2400 zł (słownie: dwa tysiące 
czterysta złotych),

c) 1 wniosek dotyczący specjaliza-
cji dla pielęgniarek i położnych, 
na kwotę 1500 zł (słownie: jeden 
tysiąc pięćset złotych),

d) 2 wnioski dotyczące kursów specja-
listycznych, na ogólną kwotę 495 zł 
(słownie: czterysta dziewięćdzie-
siąt pięć złotych),

e) 24 wnioski dotyczące konferencji, se-
minariów, zjazdów, na ogólną kwotę 
11414 zł (słownie: jedenaście tysięcy 
czterysta czternaście złotych).

2. Ogółem Komisja rozpatrzyła po-
zytywnie 36 wniosków na ogólną 
kwotę 24809 zł (słownie: dwadzie-
ścia cztery tysiące osiemset dzie-
więć złotych).

3. Komisja rozpatrzyła negatywnie 
1 wniosek z przyczyn regulami-
nowych.

Z DNIA 22 STYCZNIA 2024 ROKU
2. Komisja rozpatrzyła pozytywnie:
a) 1 wniosek dotyczący studiów pody-

plomowych, na kwotę 1000 zł (słow-
nie: jeden tysiąc złotych),

b) 63 wnioski dotyczące specjaliza-
cji dla pielęgniarek i położnych, na 
ogólną kwotę 93780 zł (słownie: 
dziewięćdziesiąt trzy tysiące sie-
demset osiemdziesiąt złotych),

c) 1 wniosek dotyczący kursu specjali-
stycznego, na kwotę 400 zł (słownie: 
czterysta złotych),

d) 1 wniosek dotyczący konferencji, se-
minariów, zjazdów, na kwotę 149 zł 
(słownie: sto czterdzieści dziewięć 
złotych).

2. Ogółem Komisja rozpatrzyła po-
zytywnie 66 wniosków na ogólną 
kwotę 95329 zł (słownie: dziewięć-
dziesiąt pięć tysięcy trzysta dwa-
dzieścia dziewięć złotych).

Z DNIA 12 LUTEGO 2024 ROKU
1. Komisja rozpatrzyła pozytywnie:
a) 1 wniosek dotyczący studiów magi-

sterskich, na kwotę 1500 zł (słow-
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PROTOKOŁY POSIEDZEŃ KOMISJI DS. REFUNDACJI
KOSZTÓW KSZTAŁCENIA I DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

Członkowie Komisji:
Małgorzata Matuszewska

Wiesław Morek
Irena Mroczkowska

Sylwia Stasik
Janusz Woźniak

Przewodniczący Komisji:
Tomasz Kaczmarek

DZIAŁALNOŚĆ OKRĘGOWEJ RADY

nie: jeden tysiąc pięćset złotych),
b) 20 wniosków dotyczących specjali-

zacji dla pielęgniarek i położnych, 
na ogólną kwotę 30000 zł (słownie: 
trzydzieści tysięcy złotych),

c) 2 wnioski dotyczące kursów kwali-
fikacyjnych, na ogólną kwotę 1500 
zł (słownie: jeden tysiąc pięćset 
złotych),

d) 14 wniosków dotyczących kursów 
specjalistycznych, na ogólną 
kwotę 5003 zł (słownie: pięć ty-
sięcy trzy złote),

e) 1 wniosek dotyczący konferencji, 
seminariów, zjazdów, na kwotę 600 
zł (słownie: sześćset złotych).

2. Ogółem Komisja rozpatrzyła po-
zytywnie 38 wniosków na ogólną 
kwotę 38603  zł (słownie: trzy-
dzieści osiem tysięcy sześćset trzy 
złote).

3. Komisja rozpatrzyła negatywnie 
1 wniosek z przyczyn regulami-
nowych.

4. Przygotowano 1 odpowiedź dla 
położnej w sprawie zwrotu kwoty 
refundacji.

Z DNIA 18 MARCA 2024 ROKU
1. Komisja rozpatrzyła pozytywnie:
a) 2 wnioski dotyczące studiów magi-

sterskich, na ogólną kwotę 3000 zł 
(słownie: trzy tysiące złotych),

b) 6 wniosków dotyczących specjali-
zacji dla pielęgniarek i położnych, 
na ogólną kwotę 9000 zł (słownie: 
dziewięć tysięcy złotych),

c) 7 wniosków dotyczących kursów 
kwalifikacyjnych, na ogólną kwotę 
5250 zł (słownie: pięć tysięcy dwie-
ście pięćdziesiąt złotych),

d) 7 wniosków dotyczących kursów 
specjalistycznych, na ogólną kwotę 
2875 zł (słownie: dwa tysiące osiem-
set siedemdziesiąt pięć złotych),

e) 1 wniosek dotyczący konferencji, 
seminariów, zjazdów, na kwotę 100 
zł (słownie: sto złotych).

2. Ogółem Komisja rozpatrzyła pozy-
tywnie 23 wnioski na ogólną kwotę 
20225 zł (słownie: dwadzieścia ty-
sięcy dwieście dwadzieścia pięć 
złotych).

BEZPŁATNA APLIKACJA 
MOBILNA

DIAGNOSTIC NURSE

Studenckie Koło Naukowe przy 
Zakładzie Pielęgniarstwa Ro-
dzinnego i Geriatrycznego Wy-
działu Nauk o Zdrowiu Uniwer-
sytetu Medycznego w Lublinie, z 
ogromną radością pragnie udo-
stępnić Członkom samorządu pie-
lęgniarek i położnych zrzeszonym 
w Okręgowych Izbach Pielęgnia-
rek i Położnych, bezpłatną aplika-
cję mobilną Diagnostic Nurse jako 
narzędzie edukacyjne wspierające 
kompetencje diagnostyczne pie-
lęgniarek i studentów pielęgniar-
stwa w opiece nad pacjentem.



W dniu 22.02.2024 r. rozpoczęliśmy XXV edycję kursu specjalistycznego
„Wywiad i badanie fizykalne” dla pielęgniarek i położnych. 

Zachęcamy Państwa do udziału w innych szkoleniach organizowanych
przez OIPiP w Poznaniu. 

Przedstawiamy aktualny plan szkoleń na 2024 rok
Szkolenia specjalizacyjne

L.P. Nazwa Specjalizacji Planowany
termin rozpoczęcia

Planowany termin 
zakończenia

Koszt specjalizacji

1. Specjalizacja w dziedzinie pie-
lęgniarstwa anestezjologicz-
nego i intensywnej opieki dla 
pielęgniarek

08.12.2023r. 16.05.2025r. w trakcie
Dofinansowanie - Minister 

Zdrowia

2. Specjalizacja w dziedzinie pie-
lęgniarstwa chirurgicznego dla 
pielęgniarek

15.12.2023r 20.05.2025r. w trakcie
Dofinansowanie - Minister 

Zdrowia

3. Specjalizacja w dziedzinie pie-
lęgniarstwa psychiatrycznego-
dla pielęgniarek

28.12.2023r. 29.05.2025r. w trakcie
Dofinansowanie - Minister 

Zdrowia

4. Specjalizacja w dziedzinie pie-
lęgniarstwa internistycznego 
dla pielęgniarek

20.09.2024r. 28.04.2026r. 3.800 zł - 100%
2.300 zł po refundacji

Kursy specjalistyczne
L.P. Nazwa kursu/nr edycji Planowany termin 

rozpoczęcia
Planowany termin 

zakończenia
Koszt kursu

1. Ordynowanie leków i wypisy-
wanie recept dla pielęgniarek 
i położnych
Część I

09.03.2024 r. 16.05.2024r. 600 zł – 100%
300 zł po refundacji

2. Wywiad i badanie fizykalne 
dla pielęgniarek i położnych

22.02.2024r. 10.05.2024r. 800 zł – 100%
400 zł po refundacji

3. Szczepienia ochronne dla 
pielęgniarek

12.04.2024r. 20.06.2024r. 700 zł - 100%
350 zł po refundacji

Kursy dokształcające
L.P. Nazwa kursu/nr edycji Planowany termin 

rozpoczęcia
Planowany termin 

zakończenia
Koszt kursu

1. Porty donaczyniowe 02.02.2024r. 28.02.2024r. 100 zł

2. Porty donaczyniowe - edycja II 19.04.2024r. 16.05.2024r. 100 zł

3. Porty donaczyniowe - edycja III 07.06.2024r. 27.06.2024r. 100 zł

Plan szkoleń na 2024 rok znajdziecie Państwo również na stronie internetowej OIPiP w Poznaniu. Na bieżąco ak-
tualizujemy także informacje o szkoleniach i wydarzeniach na naszych profilach w mediach społecznościowych (FB i 
Instagramie).


